О закреплении полномочий   главного администратора доходов  бюджета поселения

Добавил(а) Administrator
06.02.18 22:16 -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2018 года № 4

О закреплении полномочий

главного администратора доходов

 1 / 5

О закреплении полномочий   главного администратора доходов  бюджета поселения

Добавил(а) Administrator
06.02.18 22:16 -

бюджета поселения

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. №
145-ФЗ, Решением сессии Бородинского сельского Совета народных депутатов О
внесении изменений и дополнений в решение Бородинского сельского Совета народных
депутатов от 22.12.2017 года № 47/14-СС «О бюджете Бородинского сельского
поселения Дмитровского района Орловской области на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить за Администрацией Бородинского сельского поселения Дмитровского
района Орловской области полномочия главного администратора поступлений в
бюджет поселения в отношении следующих видов доходов:

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

главного администратора доходов

классификации

доходов бюджета

 2 / 5

О закреплении полномочий   главного администратора доходов  бюджета поселения

Добавил(а) Administrator
06.02.18 22:16 -

833

Администрация Бородинского   сельского поселения Дмитровского района Орловской области

833

20240014100000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части   полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с   заключенными соглашениями

833

11632000100000140

Денежные взыскания; налагаемые в возмещение ущерба,   причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных   средств ( в части бюджетов сельских поселений)

 3 / 5

О закреплении полномочий   главного администратора доходов  бюджета поселения

Добавил(а) Administrator
06.02.18 22:16 -

2.Бюджетные полномочия администратора доходов оставляем за Администрацией

Бородинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет,
пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление
поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации и предоставление уведомления в орган Федерального
казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета
формирование и предоставление главному администратору доходов бюджета сведений
и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий
соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

 4 / 5

О закреплении полномочий   главного администратора доходов  бюджета поселения

Добавил(а) Administrator
06.02.18 22:16 -

3.Настоящее постановление вступает в силу с 30 января 2018 года.

  И.о. Главы сельского поселения Н.С. Быкова

 5 / 5